
Město Břeclav 
ODBOR ROZVOJE A SPRÁVY 
ODDĚLNÍ ROZVOJE 

Vyřizuje: Mrlák 
Datum: 24.10.2011 

DODATEČNÉ INFORMACE ZADAVATELE č. 1 

Zadavatel: Město Břeclav 
Nám. T.G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 

IČ: 00283061 
DIČ: CZ00283061 

Předmět (název) veřejné zakázky: 

„IDS - JMK Břeclav- zpracování žádosti do ROP JV" 

Typ veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu v souladu 

s ustanovením článku III. odst. 3 písni, b) směrnice RM 

Břeclavi č. 4/2011 

Dotaz 
„V či. 6 Údaje o hodnotících kritériích uvádíte jako jedno z hodnotících kritérií „Smluvní 
pokuta za nepřidělení dotace Kč". V či. 9 Obsah a forma nabídky, Část 2 Nabídka je (mimo 
jiné) uvedeno: „V případě, že projekt nebude vybrán Výborem Regionální rady regionu 
soudržnosti NUTS II Jihovýchod k financování a nebude přidělena dotace, bude zadavateli 
této zakázky uhrazena smluvní pokuta ve výši,- Kč.'' 
Dle našeho názoru je tato formulace hodnotícího kritéria nepřijatelná, neboť dodavatel služby 
by de facto přijal odpovědnost za skutečnost, kterou nemůže v žádném případě jakkoliv 
ovlivnit. I když žádost o dotaci bude připravena s maximální možnou péčí, její zpracovatel 
nemá a nesmí mít žádnou možnost ovlivnit výrok Výboru Regionální rady NUTS 2 
Jihovýchod, který jako jediný může rozhodnout o přidělení dotace. Dotace jsou přidělovány 
na základě míry splnění hodnotících kritérií a zpracovatel žádosti nemá žádnou možnost 
dopředu získat informaci o jiných projektových žádostech, které budou v dané výzvě 
předkládány a o míře, s jakou splní hodnotící kritéria. 
Z těchto důvodů Vás tímto žádám, abyste výše uvedené komentáře zvážili při rozhodování 
o případné změně textace dílčích hodnotících kritérií." 

Odpověď: 
Hodnotící kritérium „Smluvní pokuta za nepřidělení dotace Kč" bylo nastaveno 
z motivačního důvodu pro zpracovatele - tzn., aby žádost zpracoval co nejlépe, nejdůsledněji 
a s maximální možnou péčí. 

Městský úřad Břeclav tel. 519 311 309 e-mail: zdenek.mrlak@breclav.org 
Nám. T. G. Masaryka 3 fax: 519 311 363 www.breclav.org 
690 81 Břeclav 

mailto:zdenek.mrlak@breclav.org
http://www.breclav.org


Město Břeclav 
ODBOR ROZVOJE A SPRÁVY 
ODDĚLNÍ ROZVOJE 

V žádném případě nebylo úmyslem ovlivnění výroku Výboru Regionální rady NUTS 2 
Jihovýchod, tato varianta je z naší strany naprosto neakceptovatelná. Také možnost získat 
informaci o jiných projektových žádostech je proti našemu přesvědčení. 
Závěrem k tomuto dotazu také uvádíme, že výši smluvní pokuty si určuje každý potenciální 
zpracovatel žádosti sám, dle svého uvážení. 

V návaznosti na výše uvedený dotaz také připojujeme zdůvodnění hodnotícího kritéria 
„Smluvní pokuta za nepředání žádosti poskytovateli dotace". 
Hodnotící kritérium „Smluvní pokuta za nepředání žádosti poskytovateli dotace" je nastaveno 
tak, aby ošetřilo riziko neodevzdáni žádosti poskytovateli dotace do stanoveného termínu. 
Zdůrazňujeme, že se jedná neodevzdáni z důvodu prokazatelné chyby na straně zhotovitele. 
V zadávací dokumentaci se mimo jiné uvádí: „V případě, že vinou zhotovitele nebude možné 
předat žádost poskytovateli dotace, ztrácí zhotovitel nárok na cenu." 
Naším cílem je, aby žádost byla řádně zhotovena a odevzdána, tzn. z naší strany může být 
předpokládána plná součinnost. Pokud by došlo k neodevzdáni žádosti z prokazatelného 
důvodu, který byl způsoben stranou objednatele, nebudeme nárok na smluvní pokutu 
uplatňovat. 

Za zadavatele: 

MUEF. Olcřřich Ryšavý 
starosta města 

Městský úřad Břeclav 
Nám. T. G. Masaryka 3 
690 81 Břeclav 

tel. 519 311 309 
fax: 519 311 363 

e-mail: zdenek.mrlak@breclav.org 
www.breclav.0r2 

mailto:zdenek.mrlak@breclav.org
http://www.breclav.0r2

